REQUERIMENTO No 03/2024

Ao Sr. Vereador
RODRIGO OLIVEIRA DE AGUIAR
DD. Presidente da Câmara Municipal de Passa Vinte

[bookmark: _Hlk173502302]O Vereador que este subscreve vem requerer a Vossa Excelência que, seja requisitado ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do artigo 27-A, da Lei Orgânica Municipal, o encaminhamento a esta Câmara, no prazo de 20 dias, das seguintes informações de interesse público relativas ao valor mensal pago pela Prefeitura Municipal de Passa Vinte/MG pela locação da tenda instalada no Centro Educacional Zelinda Nardeli para cobrir parte do parquinho:
1) Valor da Locação da Tenda:
· Valor mensal pago pela locação da tenda.
· Duração do contrato de locação (data de início e término).
· Empresa fornecedora da tenda.
Destaco que a solicitação das informações acima é parte das minhas funções como vereador e que garantir a transparência e o acesso às informações é crucial para assegurar a correta utilização dos recursos públicos e o cumprimento das normas estabelecidas.
Passa Vinte - MG, 01 de agosto de 2024.

RAFAEL DE OLIVEIRA
Vereador